
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

НАКАЗ
від 08 січня 2024 року Ле 08/01-04

Про проведення фотовиставки
до Дня Соборності України
Україна - це ми!»

Відповідно до п.215 Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і

науки України від 13.12.2023 Мо 1527, розпорядження голови обласної
державної адміністрації від 28.01.2021 Мо 60/01.02-01 «Про організацію
виконання обласної цільової програми національно-патріотичного виховання
дітей та молоді на 2021-2025 роки», на виконання листа департаменту освіти і

науки Тернопільської обласної військової адміністрації від 04.01.2024 Мо 1.2-
27/871-99 «Щодо участі у фотовиставці до Дня Соборності України «Україна -
це ми!», з метою реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в
системі освіти України, активізації національно-патріотичної роботи. у
закладах освіти громади серед учнівської молоді

НАКАЗУЮ:

І. Провести з 08 січня 2024 року до 22 січня 2024 року фотовиставку
до Дня Соборності України «Україна- це ми!».,

2. Затвердити:
І) порядок проведення фотовиставки до Дня Соборності України

«Україна- це ми!» (додаток І);
2) склад журі (додаток 2).
3. Керівникам закладів освіти матеріали переможців фотовиставки

надіслати на електронну адресу: огр(фову паіаптівію. воу.па. до 23.01.2024 року.
4. Головному спеціалісту відділу освіти, культури, охорони здоров'я

та соціальної політики міської ради Галині Шандрук:



І) забезпечити друк дипломів переможцям та учасникам фотовиставки;

2) інформацію про проведений захід та матеріали переможців надіслати на

електронну адресу: сепіг йтг(фикг.пеї до 26.01.2024 року.
5, Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста

/я,.га соціальної політики Лановецької

Оксана ХОДАНОВИЧ



Додаток 1

до наказу відділу освіти,
культури, охорони здоров'я
та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 08.01.2024 Мо 08/01-04

ПОРЯДОК
проведення фотовиставки до Дня Соборності України

«Україна - це ми!»
1. Загальні положення

Фотовиставка до Дня Соборності України: Україна - це ми!" (далі -

Фотовиставка) проводиться у форматі онлайн виставки та обміну

фотографіями, привітаннями та словами підтримки між учасниками
Фотовиставки через зручні та доступні соціальні мережі.

2. Метаі завдання Фотовиставки
Фотовиставка проводиться з метою реалізації Концепції національно

патріотичного виховання в системі освіти України, активізації національно

патріотичного виховання учнівської молоді, популяризації вивчення історії,

пошуку та розкриття юних талантів, формування в учнівської молоді активної

життєвої позиції, готовності брати участь у суспільному і культурному житті

України.
Завдання Фотовиставки:
- формування в учнівської молоді почуття національно гідності, патріотизму,

формування комунікативних навичок, соціалізації, дослідження історії

України, відчуття єдності українців у складних сучасних умовах;
- виявлення талановитих авторів, активізація і популяризація їх творчості,

створення позитивного іміджу громадян-патріотів в засобах масової

інформації та в мережі Інтернет;
- підвищення ролі фотомистецтва у освітньому процесі.

3. Учасники
До участі у Фотовиставці запрошуються учні закладів загальної середньої та
позашкільної освіти, окремі учні, учнівські колективи, гуртки, об'єднання,
дитячі громадські організацій тощо.

4. Керівництво
Організація та проведення міського етапу Фотовиставки забезпечує

відділ освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької

міської ради.
Організація та проведення І обласного етапу Фотовиставки забезпечує

департамент освіти і науки Тернопільської обласної військової адміністрації,

науково-краєзнавчий відділ Тернопільського обласного комунального центру

туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді.



Загальне керівництво ІП Всеукраїнського етапу Фотовиставки здійснює

Міністерство освіти і науки України, Український державний центр

національно-патріотичного виховання, краєзнавства ! туризму учнівської

молоді.
5. Умови оформлення робіт

Матеріали учасників обласного етапу Фотовиставки розміщуються на

вебсайті та/або сторінці соціальної мережі фейсбук Тернопільського обласного

комунального центру туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської

молоді.
При висвітленні матеріалів учасники обов'язково мають вказати:

- назву фотовиставки;
- автора або назву колективу, назву освітнього закладу, громадської

(якщо це не суперечить безпеці автора);
- привітання до Дня Соборності України та слова підтримки іншим учасникам;

- НУкраїнаце ми,
ЯТОКЦТКСЕУМ, ЯУДЦНІВ ;

- учасники можуть додати анотацію про історію Дня Соборності України,

концепцію роботи та/або власні дослідження.
Фото мають бути якісні та не порушувати авторське право. Конкурсні

роботи фотовиставки «Україна - це ми!» 2018-2023 років не приймаються.

Організатори міського етапу визначають переможців та направляють на 1

обласний етап не більше п'яти робіт від громади.
Для участі у міському етапі до відділу освіти, культури, охорони здоров'я

та соціальної політики Лановецької міської ради подається заявка на участь за

встановленим зразком:

організації

ЗАЯВКА

на участь в міському етапі фотовиставки до Дня Соборності України
»Україна - це ми!"

ВІД

(назва закладу освіти, ГО, окремих учасників, студентів тощо)
Ме ПІБ Дата Заклад освіти, | ПІБ Посада Контакти | Електронна | Посилання

з/п автора народження | клас, ГО (з керівника | керівника | керівника | адреса на

автора приміткою учасника розміщений
«можна»/«не (для обміну | пост в

можна» фото та соцмережах

висвітлювати привітання

в між

соц.мережах") учасниками)

Керівник закладу освіти / /

(підпис) (ПІБ) М.П.



Обробка персональних даних здійснюється відповідно до законодавства
про захист персональних даних.
Фотографії, анотація, привітання, заявка та вся необхідна документація
для міського етапу надсилається на електронну адресу відділу освіти,

культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради:

Організатори Фотовиставки залишають за собою право використовувати
зазначені роботи для розміщення на фотовиставках, використовувати у
поліграфічній продукції некомерційного характеру, поширення в мережі
Інтернет та надсилання фотографій-привітань іншим учасникам (вказуючи
лише область автора).

6. Підбиття підсумків
Переможці міського етапу будуть нагороджені дипломами відділу

освіти, культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської

ради.
Кращі фотоматеріали переможців міського етапу будуть надіслані на І

обласний етап до Тернопільського обласного комунального центру туризму,
краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді:
Роботи переможців ПП Всеукраїнського етапу  Фотовиставки будуть
представлені на офіційних сторінках Українського державного центру
національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму на
фотовиставках та інших заходах відповідної тематики, за умови дотримання
всіх умов оформлення.

Учасники  Фотовиставки, що будуть визначені організаторами,
отримають фотографії від інших учасників на електронну адресу, вказану в
Заявці.

Автори робіт Всеукраїнського етапу будуть відзначені дипломами
УДЦНПІВКТУМ за рішенням організаторів. Окремі вихованці або колективи

можуть бути відзначені додатково.7. Фінансування
Розробка та підготовка матеріалів на Фотовиставку здійснюється за рахунок
учасників, закладів освіти, що надсилають матеріали, та інших джерел, не
заборонених чинним законодавством



Додаток 1

до наказу відділу освіти,
культури, охорони здоров'я
та соціальної політики
Лановецької міської ради
від 08.01.2024. Хо 08/01-04

СКЛАД ЖУРІ
з проведення фотовиставки до Дня Соборності України

«Україна -- це ми!»

1. Шандрук Галина Миколаївна - головний спеціаліст відділу освіти,

культури, охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради
2. Блозва Анна Іванівна - головний спеціаліст відділу освіти, культури,

охорони здоров'я та соціальної політики Лановецької міської ради
43. Хміль Оксана Іванівна -- директор КУ «ЛМ ЦПРПП»


